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NUMERO: 0018

FECHA: Neiva, 10 de febrero de 2017

PARA: SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO

DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 002-2017

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, técnica y economica, que corresponde a la invitacion publica N°002-2017
cuyo objeto es: “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE UNA FOTOCOPIADORA
MULTIFUNCIONAL”, segun el cronograma establecido en el mencionado proceso
contractual y bajo lo establecido en el Decreto 1082 de 2015.
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Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva
Ciudad

Asunto: Evaluacién Economica, técnica y juridica IP-002-2017
Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 018 del 10 de febrero
de 2017, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito informar que la Unica propuesta, presentada por el sefior
FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS, cumple con los requisitos habilitantes juridicosy
el factor técnico que corresponde a la experiencia, de igual forma dicha propuesta
no excede el menor valor del canon de arrendamiento estipulado en el estudio
previo y en la invitacion publica N°002 de 2017, asimismo el valor total no excede
el valor del presupuesto oficial

Anexo las evaluaciones correspondientes a la IP 002-2017, en la cual se estipula
con claridad lo evaluado.

Atentamente,

ROJAS CHAVARRO
Secretaria neral

Proyecto
MARIA FERNANDA PARRA V.
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Neiva, 10 de febrero de 2017

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.002 de 2017.

En atencion al memorando No. 0018 del 10 de febrero de 2017, donde se me
asigna la evaluacion juridica del proceso de invitacion publica No.002 de 2017,
cuyo objeto es contratar es “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE UNA
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL’, me permito informar que la misma
se adelanto teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion

publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas sobre
la materia.

REVISION JURIDICA UNICO PROPONENTE

FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
Arrendamiento de Fotocopiadora multifuncional,
canon mensual, canon por 7 meses. 1 $229.000

Dicha fotocopiadora multifuncional cumple con las
especificaciones técnicas estipuladas en los estudios
previos y la invitacién publica N° 002-2017.

TOTAL IVA INCLUIDO T s1.603.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto

1082 de 2015.
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

UNICA PROPUESTA PRESENTADA

Documento

| PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta:

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante Iegal o quuen haga"
SuUS veces

CUMPLE: folios 1-2

CUMPLE: folio 14

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folio 17

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion,

CUMPLE: folios 16

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: folio 15

Fotocopia del RUT

CUMPLE: folio 13

Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folios 9-10

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal

CUMPLE: folio 5 vy
12

CUMPLE: folio 18 |

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 4

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 7

Certificado de origen licito de recursos

' CUMPLE: folio 8

Paz y salvo municipal

CUMPLE: folio 11

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, al oferente FABIO ANDRES

MUNOZ RIVAS, cumple juridicamente.
PROPUESTA QUE CUMPLE

FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS

CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.002 de 2017, se
HABILITA JURIDICAMENTE la oferta de FABIO ANDRES MUNOS RIVAS.

Atentamente,

A ROJAS CHAVARRO
ecretaria General

ARIA FERNANDA PARRA V
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Neiva, 10 de febrero de 2017

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacién Econdmica, Invitacion Publica No.002 de 2017.

En atencién al memorando No. 0018 de! 10 de febrero de 2017, donde se me
asigna la evaluacion economica y tecnica del proceso de invitacién publica
No.002 de 2017, cuyo objeto es “CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE
UNA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL”, me permito informar que
la misma se adelanté teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la
invitacion publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las
normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar las propuestas en el aspecto econdmico, se procede a realizar el
analisis de la unica propuesta presentada el dia 09 de febrero de 2017, por el
senor:

1. FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS

Se procede a verificar la propuesta econdmica presentada, reflejando que el
valor no excede el presupuesto oficial:

A continuacion se relaciona el valor ofertado:

DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
Arrendamiento de Fotocopiadora multifuncional,
canon mensual, canon por 7 meses. 1 $229.000

Dicha fotocopiadora multifuncional cumple con las
especificaciones técnicas estipuladas en los
estudios previos y la invitacién publica N° 002-
2017.

TOTAL IVA INCLUIDO _ $1.603.000

FACTORES TECNICOS

o I

__ _FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Se evaluara la experiencia anexando fotocopia de tres contratos (finalizados), certificaciones o
actas de liquidacion que haya suscrito durante los uitimos cuatro afios, contados a partir de la
fecha de radicacion de la propuesta, celebrados con entidades publicas o privadas cuya
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actividad haya sido similar al objeto de la presente invitacion.

Para que la acreditacion sea valida, el documento (acta de liquidacion, contrato o certificacion)
debe contener la informacién necesaria para realizar la evaluacion, tales como:

- Contratante (Nombre e identificacion).

- Objeto y/o actividades ejecutadas —items-.

- Fecha de iniciaciéon y terminacion, indicando dia, mes y afio.
- Valor del contrato

OFERENTE UNICO

FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)
CUMPLE: folios 19-20-21

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluaciéon de la unica propuesta
presentadas dentro del presente proceso de contratacién sefalado
anteriormente, se habilita por el factor técnico la propuesta del sefor:

1. FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS

Al realizar el estudio econdémico de la propuesta presentada, se logro
determinar que la propuesta de FABIO ANDRES MUNOZ RIVAS, no excede el
menor valor del canon de arrendamiento estipulado en el estudio previo y en la
invitacion publica N°002 de 2017, de igual forma el valor total no excede el
valor del presupuesto oficial.

Tal como se evidencia en el cuadro que refleja el valor del canon y el valor
total, por ende se habilita por el factor economico la propuesta mencionada.

Atentamente,

A ROJAS CHAVARRO

Secigta eral
oyecto:
ARIA FERNANDA PARRA V.

«Control Fiscal Con Sentido Publico”

GR-F-54/V3/20-04-2016




